
Comune di Curinga
Provincia di Catanzaro

V E R B A L E   D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A   G I U N T A  C O M U N A L E

N. 119  

del 12.07.2017

OGGETTO:  INDIRIZZI AL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/AFFARI GENERALI PER
LA FORNITURA DI N. 01 ASPIRATORE PER LA CROCE ROSSA ITALIANA DI CURINGA

L’anno duemiladiciassette, il giorno dodici del mese di luglio alle ore 12:40 nella sala delle riunioni, ubicata
nella Sede Comunale, sono stati convocati i componenti della Giunta Comunale.

Cognome Nome Carica Presente Assente

PALLARIA Domenico Maria Sindaco X

MAIELLO Patrizia Giovanna Vicesindaco X

SERRATORE Barbara Ornella Assessore X

FRIJIA Giuseppe Assessore X

MAIELLO Antonio Assessore X

                                                                                   Totale         03 02

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art.97,
comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario comunale dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il  Vecesindaco, dott.ssa Giovanna Patrizia Maiello, constatato che gli  intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nel Comune di Curinga dal 1998 operano i Volontari del Soccorso della Croce Rossa
Italiana con sede in via Nazionale, i quali hanno tra i compiti istituzionali la prevenzione in campo
sanitario e infortunistico e l'assistenza sanitaria;
CONSIDERATO che da diversi anni possiedono una ambulanza che oltre ad essere al servizio della
comunità curinghese, migliora la qualità dell’assistenza sul  territorio e diventa assai importante
anche  in  occasione  dei  numerosi  servizi  resi  in  occasione  di  manifestazioni  che  richiedono  la
presenza di questo importante veicolo per il trasporto di malati o feriti, in genere attrezzato per il
primo soccorso;
RISCONTRATO che tra i presidi sanitari in dotazione all’ambulanza non è presente un’attrezzatura
molto importante, un aspiratore portatile destinato alla rimozione dei fluidi dalle vie respiratorie o
dal sistema di supporto dalla respirazione;
RITENUTO pertanto importante dotare l’ambulanza della suddetta attrezzatura;
DATO ATTO che l’attività istituzionale dei Volontari riveste un interesse generale per la comunità
tale  da  giustificare  l’intervento  pubblico  sulla  scorta  del  principio  di  sussidiarietà  orizzontale
costituzionalmente sancito;
RITENUTO  opportuno  per  tali  motivazioni  fornire  l’atto  di  indirizzo  al  responsabile  dell’Area
Amministrativa/Affari Generali approvando l'iniziativa per l’acquisto di n. 01 aspiratore portatile da
destinare in comodato d’uso gratuito ai Volontari del Soccorso della Croce Rossa Italiana di Curinga
con sede in via Nazionale;
DARE ATTO che:
-è fatto obbligo ai Volontari del Soccorso della Croce Rossa Italiana con sede in via Nazionale di
individuare uno o più soggetti che dovranno essere addestrati per l’uso dell’aspiratore;
-sono a carico dei Volontari del Soccorso della Croce Rossa Italiana i costi di gestione;
RILEVATO che  i  requisiti  specifici  dell’aspiratore  devono  essere  forniti  dal  Responsabile  dei
Volontari;
CONSIDERATO che la  spesa presuntiva  di  €  500,00 trova idoneo stanziamento con i  fondi  del
capitolo  4900/10  denominato  Fondo  socio-assistenziale  del  bilancio  dell’esercizio  corrente  del
bilancio dell’esercizio corrente; 
RICHIAMATI:
-il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 7.1.2013;
-il  Regolamento dei servizi e degli uffici  approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24  maggio  2012  e  successivamente  modificato  e  integrato  con deliberazione  della  Giunta
comunale n. 153 del 6 novembre 2014;
-il  Regolamento  Comunale  di  contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli  schemi  e  dei
sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
12 del 10.06.2016;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 31.01.2017 avente per oggetto Piano Triennale
di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017-2019. Approvazione;
VISTI i sottoindicati provvedimenti:
-la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  14  del  26.04.2017  con  cui  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2017-2019;
-la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 26.04.2017 con cui è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziaria 2017-2019 (art. 15 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 del D.Lgs 118/2011);
-la deliberazione della Giunta Comunale n.  67 del  02.05.2017 avente per oggetto  Presa d’atto
obiettivi assegnati dal Sindaco al Segretario Comunale per l’anno 2017;
VISTI altresì:
-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;



-il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  successive  integrazioni  e
modificazioni;
-il Decreto Sindacale n. 6 del 07 marzo 2016 con cui la sottoscritta è stata nominata, ai sensi degli
artt.  50  e  97,  comma  4,  lettera  d)  del  D.  Lgs  18.08.2000,  n.  267,  responsabile  dell’Area
Amministrativa / Affari Generali;
RITENUTO di  demandare  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa/Affari  Generali  l’adozione  di
tutti gli atti gestionali conseguenti;
PRESO ATTO del parere in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile espresso ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 come
sostituito dall’art.3, comma 1, lett. b, decreto legge 174/2012;

con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge
D E L I B E R A

RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del
presente deliberato.
APPROVARE l’atto  di  indirizzo  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa/Affari  Generali  per
l’acquisto di  n. 01 aspiratore portatile da destinare in comodato d’uso gratuito ai Volontari  del
Soccorso della Croce Rossa Italiana di Curinga con sede in via Nazionale;
DEMANDARE  al Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari  Generali  l’adozione di  tutti  gli  atti
gestionali conseguenti. 
DARE ATTO, altresì, che la spesa presuntiva pari ad € 500,00 sarà imputata al capitolo  4900/10
denominato Fondo socio-assistenziale del bilancio dell’esercizio corrente.
PROVVEDERE,  contestualmente  all’adozione  del  presente  provvedimento,  agli  obblighi  di
pubblicazione all’Albo pretorio online e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web del
Comune, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 

Successivamente, per dare seguito a quanto sopra,

D E L I B E R A

altresì, con votazione separata, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000.



COMUNE DI CURINGA
Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

 X   Giunta Comunale n. 119 del 12.07.2017

      Consiglio Comunale

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/AFFARI GENERALI 
PER LA FORNITURA DI N. 01 ASPIRATORE PER LA CROCE ROSSA ITALIANA DI CURINGA

PARERI ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 così come integrato
e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della

deliberazione sopra indicata.

Curinga,     12/07/2017                                    

                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                           f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto si  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della

deliberazione sopra indicata.

Curinga, 12/07/2017

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
                                                        f.to Dott. Umberto Ianchello



Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

  F. to: Dott.ssa Patrizia Giovanna Maiello   F. to: Dott. ssa  Rosetta CEFALÀ

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15
giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai
Capigruppo con nota prot.  4501

Data 14/07/2017

  Il Responsabile

F. to: Dott. ssa  Rosetta CEFALÀ

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:
è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione
(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 14/07/2017

  Il Responsabile

  F. to: Dott. ssa Rosetta CEFALÀ

 E’ copia conforme originale

CURINGA, 14/07/2017
   Il Segretario Comunale

Dott.ssa Rosetta CEFALÀ


